ATA DA REUNIÃO VIRTUAL DA DIRETORIA DA ADUFES – GESTÃO 1
AUTONOMIA E AFIRMAÇÃO, REALIZADA EM 22 DE MARÇO DE 2023. 2

Aos vinte e dois dias do mês de março, reuniram-se os membros da Diretoria da 3
Adufes para tratar assuntos relativos ao andamento dos trabalhos da entidade. 4
Estiveram presentes Junia Zaidan, Edson Cardoso, Ana Cláudia Meira, Ana 5
Heckert, Luciana Soares, Alexandre Cunha, Luciano Vidon. Os demais diretores 6
justificaram ausência. Com condução da presidência, a reunião consistiu em: 1- 7
INFORMES: 1.1-Ponto de Encontro – previsto para final de março, não poderá 8
ser feito, ainda estamos buscando prestador de serviço e tentando sincronizar com 9
calendário dos 45 anos da Adufes, no dia 13 de março, com o lançamento do painel do professor 10
Cleber Maciel.1.2-Aro Magnético instalado no dia 21/3. 2- PAUTA: 2.1 Aprovação da ata da 11
Reunião da Diretoria realizada no dia 16 de fevereiro. APROVADA À UNANIMIDADE. 2.2 12
Contratação de profissional para acompanhar a construção da subsede em São Mateus 13
(CEUNES). APROVADA À UNANIMIDADE a proposta de contratar profissional que acompanhe 14
todo o processo de construção da subsede em São Mateus, com o objetivo de verificar os 15
procedimentos realizados pela empreiteira (ainda a ser contratada) e informar à diretoria sobre 16
o andamento. 2.3 Contratação de assistente administrativa/o: com a vaga surgida no setor da 17
recepção e Unimed, a diretoria destacou três diretores, Alexandre Cunha, Ana Heckert e Luciano 18
Vidon, para realizar as entrevistas na sexta-feira, dia 24 de março, pela manhã e consultar a 19
diretoria, caso deseje, antes de definir a contratação. APROVADO À UNANIMIDADE. 2.4 20
Solicitação dos funcionários Daniel  e Admilson de A. Pinto de alteração de suas situações 21
funcionais: os funcionários apresentaram cartas e a diretoria deliberou que aguardará a 22
estabilização da rotina administrativa com a reposição de funcionário no setor da 23
recepção/Unimed para, posteriormente, discutir as alterações propostas pelos funcionários, aos 24
quais dará resposta em tempo oportuno. APROVADO À UNANIMIDADE. 2.5 Comissão Eleitoral 25
Local (CEL) – Conforme prevê o Regimento das Eleições do ANDES-SN para o biênio, 2023-26
2025, a diretoria indicou os diretores Edson Cardoso e Rafael Vieira para atuarem na Comissão 27
Eleitoral Local como presidente e suplente, respectivamente. APROVADO À UNANIMIDADE.  28
Nada mais havendo a ser tratado, demos por encerrada a reunião, e eu, Junia Zaidan, secretária 29
ad hoc, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada por mim e pela 1ª 30
Secretária. 31

 32
Vitória, 22 de março de 2023. 33

 34

 35

 36

Ana Claudia Meira 37
1ªSecretária  38

 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46

Junia Claudia Santana de Mattos Zaidan 47
Presidenta 48

		2023-06-09T14:20:05-0300